
Comune di Marigliano
Città di Metropolitana di Napoli

Determinazione Settore I
                                    Responsabile  del  Settore: Dott.Guglielmo Albano

Registro  Generale n. __750____del___27/07/17________
  
                                Registro  Settore  n.   83         del  24/07/2017   

OGGETTO:  Liquidazione per consumi Gas metano presso Scuole materne, elementari e medie - 
                      Maggio 2017.                

      
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
Determina  di impegno  spesa 
 Numero di impegno n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr. Amm.vo Teresa Ciollaro 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                   Dott. Guglielmo Albano 



IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE
Premesso che: 

- gli Enti Locali devono svolger compiti di assistenza scolastica ai sensi del D.P.R. 616/77 di-
sciplinati in modo organico dalla L.R. n.30/85 attenendosi alla normativa Statale e Regionale;

- l’art. 3 della Legge n. 23/96 fa obbligo ai Comuni di provvedere a fornire alle scuole ele-
mentari, medie e materne tutto ciò  che occorre per il funzionamento delle stesse;

-  questo Ente ha stipulato con la Coop. Gas s.r.l. contratti per le scuole materne, elementari e 
medie del territorio comunale;

-  sono stati assunti regolari impegni di spesa sui Capitoli dell’esercizio finanziario 2017, 
Visto che la suddetta Coopgas ha prodotto fatture elettroniche  come appresso specificate:

1. Scuole Materne:  nn. 20179960000888, 20179960000897, 20179960000901 del 16/06/2017  
 

2.  Scuole Elementari: nn.20179960000899, 20179960000900, 20179960000903, 
                                           20179960000904 del 16/06/2017

3. Scuole Medie:  nn. 20179960000898,  20179960000895,  20179960000902,                           
                                       del 16/06/2017     
                                     

Che la spesa è esigibile al 31/12/2016                                           .  .
 Ritenuto dover procedere alla liquidazione per un importo totale di € 505,30 
 Visto lo Statuto Comunale
Visto  il TUEL 18.08.2000 n.267 art.184;                                                                                          

DETERMINA
 

- Liquidare la somma totale di € 505,30 alla “Coop Gas s.r.l.” di Concordia sulla Secchia – P. 
IVA 027960200366, per le fatture relative al consumo di gas metano presso le scuole mater-
ne ed elementari del territorio  mese di maggio 2016;

- emettere mandato di pagamento in favore della società per l’imponibile di € 414,00 accredi-
tando l’importo sulle coordinate bancarie aventi IBAN: IT ITxxxxxxxxx 

-  emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 3116,84 (IVA) , ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della  
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti;

La spesa di  €  505,30 + € 5,00, per spese di bonifico, è impegnata sui capitoli di bilancio dell’eser-
cizio finanziario 2017:

1. €  152,42 + € 5,00 per spese di bonifico Cap. 648/16 impegno n.1498;
2. € 200,46  Cap.692/18 impegno n. 1499;
3. € 152,42 Cap. 734/13 impegno n. 1500.       
           

                                                                                                               
Il Responsabile del Procedimento 
   Istr. Amm.vo Teresa Ciollaro     
                                                                                                  Il Responsabile Settore I                        
                                                                                              Dott.Gugliemo Albano


	Comune di Marigliano
	Città di Metropolitana di Napoli

